
 

 

Circular 27/2021 

- A las Federaciones Insulares y Delegaciones. 
- A los clubes. 

- A los atletas, entrenadores 
 

SELECCIÓN CANARIA DE CAMPO A TRAVÉS INDIVIDUAL Y POR FEDERACIONES 
AUTONÓMICAS 

Con motivo de la celebración del Campeonato de España de Campo a Través Individual y por 
Federaciones Autonómicas a celebrar en el Circuito de Campo a Través Sebastián Barajas 
(Jaén), el 30 de enero de 2022, los/as atletas, jefe de expedición y técnicos convocados para 
participar representando a Canarias, son los siguientes; 

 
 

                 Absoluto Masculino:                                           Absoluta Femenina: 
 
 

 
 

Sub23 Masculino:                                                            Sub23 Femenina: 
 

         Raúl González del Toro                                                             Irene Lorenzo Hernández 

    Aythami Brito Henríquez                                                          María Vicente Hussein 

    Aday Salas Lutzardo                                                                   Moana Lilly Kehres Kehres  

    Alberto García Luis 

    David Rodríguez Rodríguez 

    Adrián Hernández Delgado            
 

       
    Sub20 Masculino:                                                                       Sub20 Femenino: 
 
    Teo Aijón Proi                                                         Cristina Cabrera Domínguez 
    Abdellah Akouch                  Antonia Carmona Álvarez 
    Oliver Baeza Martín                                Guacimara Texeira Cruz Álvarez 
    Saúl Rodríguez Pérez                  Yanira Guerra Afonso 
    Jonay Perera Alonso      
    Saúl Escarabajal Hernández 
 

Francisco Serrano García de Dionisio                                Johana Ardel 
    Jairo Paule Martín                            Lucía Pérez López 

Tinguaro Quintero del Rosario                           Amada Sánchez Rivero 

José Fernández Maestre                           Ana Boullón Sabin 

Alejandro Santana González * 
Salaheddine Chehaib Charfaoui 

                          Débora Alejandra Sigut Granado 



 

 

 
 
  

      
     

 
 

REGLAMENTO DEL EVENTO. 
 

https://www.rfea.es/normas/pdf/reglamento2022/07_campo_traves.pdf 
 

 
 

VUELOS NACIONALES. 
 

Todos los desplazados deben llegar al aeropuerto con tiempo suficiente.  

 

LANZAROTE:  

 

Tinguaro Quintero del Rosario 

Saúl Rodríguez Pérez 

 

IDA. Lanzarote – Madrid IB3859 29 de ENE 07.00-10.35. 

VUELTA. Madrid- Lanzarote IB3858 30 de ENE 20.55-22.35 

 

GRAN CANARIA:  

 

Teo Aijón Proi 

Abdellah Akouch 

Oliver Baeza Martín 

Aythami Brito Henríquez 

Cristina Cabrera Domínguez 

Carolina Camejo de la Guardia 

Pablo de Los Santos Santos 

Salaheddine Cheaib Charfaoui 

José Fernández Mestre 

Yanira Guerra Afonso 

Jonay Perera Alonso 

 

IDA: Gran Canaria- Madrid IB3835 29 de ENE 06.50-10.30 

VUELTA: Madrid- Gran Canaria IB3834 30 de ENE 06.50-22.35 

Jefe de expedición y técnicos 

Pablo de Los Santos Santos Jefe de Expedición 

Carolina Camejo de la Guardia Juez  

Javier Febles  Técnico 



 

 

 

TENERIFE:  

 

Johanna Ardel 

Ana Boullón Sabin 

Antonia Carmona Álvarez 

Guacimara Texeira Cruz Álvarez 

Javier Febles San Juan 

Alberto García Luis 

Raúl González del Toro 

Irene Lorenzo Hernández 

Jairo Paule Martín 

Lucía Pérez López 

Aday Salas Lutzardo 

Amada de Jesús Sánchez Rivero 

Alejandra Sigut Granado 

 

IDA: Tenerife Norte- Madrid IB3495 29 de ENE 07.00-10.40 

VUELTA: Madrid- Tenerife Norte IB3938 30 de ENE 20.15-22.05 

 

VUELOS INTERSULARES  

 
La Palma: 

 

IDA: La Palma- Gran Canaria NT312 28 de ENE 18.20-19.10 

VUELTA: Gran Canaria- La Palma NT309 31de ENE 07.20-8-10 

 

Fuerteventura: 

 

IDA: Fuerteventura- Gran Canaria NT251 28 de ENE 19.50-20.30 

VUELTA: Gran Canaria- Fuerteventura NT200 31 de ENE 07.00-07.40 

 

EQUIPACIÓN. 
 

Los atletas que no hayan acudido con la Selección Canaria a ningún Campeonato de Federaciones, 

recibirán camiseta de calentamiento, chándal y ropa de competición. Los que hayan sido 

convocados en 2020 y 2021, deben llevar la ropa recibida. 



 

 

 

Aquellos que deseen una talla concreta, deben enviar correo a jmedina@atletismocanario.es 

indicando la talla solicitada.  

 

La ropa de competición sólo la recibirán los atletas que acudan por primera vez con 

cualquier Selección Canaria.  

 
 

 

ALOJAMIENTO NACIONAL 
 

Hotel Hidalgo *** 

Dirección: Cerrillo 23600 Martos- Jaén 

Teléfono: 953 551 595 

 

 

HOTEL INTERSULARES 

 
Hotel Elba Vecindario Aeropuerto **** 

Dirección: Avenida del Atlántico 353 (Vecindario) 

Teléfono: 928 724 300 

 
 

 

TRASLADOS INTERNOS 
 

Se trasladará a la expedición el sábado 29 de enero desde la Terminal T4 de Madrid Barajas a Jaén  

y de Jaén a la Terminal T4 de Madrid Barajas el domingo 30 de enero. 
 

 

mailto:jmedina@atletismocanario.es

